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Zielony ład: zrównoważone baterie

Komisja Europejska, proponując moder-
nizację obecnych przepisów, angażuje 
się w realizację inicjatywy będącej pierw-
szym etapem zapowiedzianego tworze-
nia gospodarki o obiegu zamkniętym. 
Baterie zrównoważone przez cały cykl 
ich życia mają kluczowe znaczenie dla 
realizacji celów Europejskiego Zielonego 
Ładu oraz zawartej w nim strategii „zero 
zanieczyszczeń”. Stosowanie ich sprzy-
ja konkurencyjnemu, zrównoważonemu 
rozwojowi. Regulacje są niezbędne dla 
eko logicznego transportu, czystej energii 
i osiągnięcia neutralności klimatycznej do 
2050 r. Wniosek Komisji dotyczy kwestii 
społecznych, gospodarczych i środowi-

Od 2006 roku gospodarka bateriami regulowana jest dyrekty
wą Unii Europejskiej 2006/66/WE. Modernizację tych wytycznych 
wymuszają obecnie zmiany na rynkach oraz rozwój techno
logiczny. Popyt na baterie szybko rośnie – przewiduje się, że do 
2030 roku wzrośnie on czternastokrotnie, co wynika głównie 
ze wzrostu użycia transportu elektrycznego 

skowych, związanych ze wszystkimi ro-
dzajami baterii i akumulatorów.

Chodzi więc o baterie produkowane 
przy możliwie najmniejszym wpływie na 
środowisko z wykorzystaniem materiałów 
uzyskanych przy pełnym poszanowaniu 
praw człowieka oraz norm społecznych 
i ekologicznych. Muszą być one długo-
trwałe i bezpieczne, a po zakończeniu ich 
eksploatacji należy je ponownie wykorzy-
stać, przetworzyć lub poddać recyklingo-
wi. Zapewni to ponowne wprowadzenie 
cennych materiałów do gospodarki.

Komisja proponuje obowiązkowe wy-
mogi dla wszystkich baterii – przemysło-
wych, przenośnych, akumulatorów prze-

znaczonych do samochodów (również 
elektrycznych) wprowadzanych na rynek 
UE. Założenia mają obejmować:
	stosowanie materiałów pozyskanych 

w sposób odpowiedzialny i przy ogra-
niczonym użyciu substancji niebez-
piecznych,

	minimalną zawartość materiałów po-
chodzących z recyklingu,

	wydajność i trwałość oraz etykietowa-
nie,

	realizację celów dotyczących pozyski-
wania i recyklingu.

Środki zaproponowane przez Komisję 
ułatwią osiągnięcie neutralności kli-
matycznej do 2050 r. Lepsze i bardziej 
wydajne baterie będą miały kluczowe 
znaczenie w elektryfikacji transportu 
drogowego, zwiększając zarówno upo-
wszechnienie pojazdów elektrycznych, 
jak i udział odnawialnych źródeł energii 
w koszyku energetycznym UE.

Od dnia 1 lipca 2024 r. do obrotu 
będzie można wprowadzać wyłącznie 
przemysłowe baterie wielokrotnego ła-
dowania oraz akumulatory pojazdów 
elektrycznych, dla których sporządzono 
deklarację śladu węglowego.

Komisja proponuje ustanowienie no-
wych wymogów dotyczących zawartości 
materiałów pochodzących z recyklingu 
oraz zbierania, przetwarzania i recyklingu 
baterii po wycofaniu ich z eksploatacji. 

Aby znacznie poprawić recykling ba-
terii przenośnych, wskaźnik ich zbierania 
powinien wzrosnąć z obecnego poziomu 
wynoszącego 45% do 65% w 2025 r.,  
a w 2030 r. – do 70%. Dzięki temu ma-
teriały stosowane do produkcji baterii 
używanych w gospodarstwach domo-
wych zostaną ponownie wykorzystane. 
W przypadku innych baterii (przemysło-
wych, akumulatorów samochodowych lub 
akumulatorów pojazdów elektrycznych) 
wskaźnik ten ma wynosić 100%. 

Wszystkie zebrane baterie muszą zo-
stać poddane recyklingowi. Należy tak-
że osiągnąć wysoki poziom odzysku, 
w szczególności cennych materiałów, ta-
kich jak kobalt, lit, nikiel i ołów.            n Fo
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